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MFK Tatran – FK DAC 1904 Dunajská Streda  

Sobota 30.10.2021 18:00   Rozhodca: Adam Somoláni 

13. kolo     1. asistent: Daniel Poláček 

Štadión NTC Poprad    2. asistent: Martin Vitko 

Súpiska FK DAC 1904 Dunajská Streda 
22 Dániel VESZELINOV - brankár 

30 Attila HORVÁTH - brankár 

36 Martin JEDLIČKA - brankár 

72 Martin VANTRUBA - brankár 

3 Danylo BESKOROVAINYI - obranca  

5 Ahmet MUHAMEDBEGOVIC – obranca 

14 Andrejs CIGANIKS - obranca 

16 Mateus BRUNETTI – obranca 

24 Dominik KRUŽLIAK – obranca 

27 Luciano VERA - obranca 

31 Eric Javier Grajales DAVIS – obranca 

33 Matúš MALÝ - obranca 

82 Cesar Camarena BLACKMAN – obranca 

6 Andrija BALIĆ - záložník 

8 Milan DIMUN - záložník 

10 Andrej FÁBRY - záložník 

13 Zsolt KALMÁR – záložník 

19 Sainey NJIE – záložník 

20 Dominik VESELOVSKÝ – záložník 

26 András SCHÄFER – záložník 

77 Sebastian NEBYLA – záložník 

7 Zuberu SHARANI – útočník 

9 János HAHN – útočník 

11 Didiet Lamkel ZÉ – útočník 

17 Yhoan Many ANDZOUANA - útočník 

18 Ákos SZENDREI – útočník 

21 Brahim MOUMOU – útočník 

23 Thibaud VERLINDEN – útočník 

45 Nikola KRSTOVIĆ – útočník 

98 Ion NICOLAESCU – útočník  
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Súpiska MFK Tatran na sezónu 2020/2021 
 

Brankári 

       

1 Matúš Mikušiak   29 Dominik Sváček  30 Matěj Luksch 

 

Obrancovia 

     

3 Adrián Bartoš  4 Robin Hranáč 5 Michal Janec 15 Ivan Kotora 17 Peter Voško 

    

23  Adam Krčík 27 Kristián Flak 28 Dávid Filinský 37 Dávid Krčík 
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Stredopoliari 

    

8  Tomáš Gerát  9 Rastislav Václavík  10 Richard Bartoš  11 Tomáš Staš 

     

14  Tobiáš Diviš  19  Ľuboslav Laura 21  Kim Chansoo 

 

Útočníci 

    

7 Adrián Kačerík   13 Jakub Švec   20 Patrik Pinte 22 Dragan Andrić 
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Po návrate, od zranenia, znamenal prvý kontakt 
s loptou gól 

Aj pre neho je štart v najvyššej futbalovej súťaži Fortuna lige premiéra  
vo svete veľkého futbalu. Na Liptove v MFK Tatran pôsobí  už tretiu 
sezónu a tak ako väčšina nášho kádra aj on sa značnou mierou podpísal na 
senzačnom postupe z druhej ligy. Úvod sezóny sme ho na súpiske kádra 
nevideli, pretože v poslednom zápase, ešte v druhej lige si natrhol trieslo 
/slabiny/ a dlhšiu dobu nútene pauzoval. Svoj debut na trávniku 
v najvyššej súťaži  okorenil gólom proti Pohroniu a to hneď pri  prvom 
kontakte s loptou. Reč  je o dvadsaťštyri ročnom univerzálnom 
stredopoliarovi, ktorý hráva aj v útoku, Rastislavovi Václavíkovi.  

 

Zhodnoť doterajšie pôsobenie MFK 
Tatran vo futbalovej Fortuna lige. 

Myslím si, že pre nás ako nováčika je 
doterajších nazbieraných desať bodov 
celkom  uspokojivých. Aj keď si to teraz  
tak spätne premietnem, boli niektoré 
zápasy, kde sme mali na dosah nejaký ten 
jeden až tri bodíky k dobru. Ale ako 
vravím s desiatkou sme spokojní. A čo sa 
týka celkového prejavu našej hry, tá je 
tiež na slušnej úrovni.  

Tie prvé zápasy si nehral, pretože si sa 
po zranení dostával do formy. Aké to 
bolo sledovať stretnutia z lavičky, 
respektíve z tribúny? 

Určite to je úplné iné sedieť na tribúne, 
fandiť chalanom ako teraz byť priamo 
súčasťou tímu a deja na ihrisku. Teraz si 
to viac užívam. 

Ako väčšina kádra tak aj pre teba je 
Fortuna liga premiéra. Pociťuješ 
rozdiel medzi druhou ligou? 

Áno a veľký. Už od samotného úvodu 
teda od rozcvičky, záujem médií 
a zainteresovanosť fanúšikov až na 
hlavnú časť a tou je kvalita futbalu. Hráči 
sú tu oveľa rýchlejší, technickejší na lopte 
a dosť sa taktizuje. Páči sa mi to.  

 
Rastislav Václavík č. 9 
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Keby si sa zhodnotil, aký si hráč? 

Ja nie som nejak extra rýchlostný tip 
hráča. Skôr som na ihrisku veľmi 
vnímavý, snažím sa do detailov  čítať 
hru, tak ako našu tak aj súpera. Skôr 
dirigujem hru a snažím sa rozdávať 
finálne prihrávky zakončovateľom. 

Váš posledný zápas bolo 12. kolo, na 
bratislavskom Slovane. Aký to bol 
zápas, a čo tá červená karta? 

Zápas výborný, najvyšších parametrov 
veď hrať na tak krásnom štadióne a proti 
majstrovi je vždy skvelý pocit. Čo sa týka 
tej červenej karty. Tak Rišo nešťastne 
zahral rukou v šestnástke a to sa vždy 
trestá kartou. Je to súčasť hry s tým nič  
 

 

nenarobíme. Musíme ísť ďalej a poučiť 
sa z toho. No aj bez neho sme nezložili 
zbrane, snažili sme sa a o výsledok 
bojovali.  

Dnes vás čaká veľmi kvalitný súper 
DAC Dunajská Streda. S čím pôjdete 
do zápasu? 

Do zápasu budeme vstupovať s pokorou 
a určite zodpovedne brániť, pretože majú 
rýchle kraje. Hrajú agresívnejší štýl 
futbalu, dávajú to do šestnástky neboja sa 
ísť následne do súbojov. Ale určite sa ich 
nebudeme báť, veď aj my vieme hrať 
futbal  a stým pôjdeme do odvetného 
stretnutia trinásteho kola. Pobiť sa 
o každú loptu a pokúsiť sa hrať o dobrý 
výsledok.  
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Výsledky zápasov mládežníckych družstiev 

U15 

MŠK Námestovo - MFK Tatran Liptovský Mikuláš 3:1 (2:0) 

Zostava: Čurný, Lauček, Balaž, Húlek, Berko, Kokavec (Teniak), Žuffa, Renko, Mojčák, 
Gežík (Lukáč), Gažo 

Góly: Mojčák 

Hodnotenie zápasu: Veľmi slabá efektivita v premieňaní šancí sa odzrkadľuje na našich 
výsledkoch. 

Tréner: Ivan Lišivka 

 

U14 

MŠK Námestovo - MFK Tatran Liptovský Mikuláš 2:3 (1:2) 

Zostava: Jančuška-Kuchárik, Antol, Danaj, Lesák, Veselovský, Plchová, Havalec, Mrlian, 
Válek, Berko-Pribylinec, Zubaj, Chyla 

Góly: 2x Berko, Mrlian 

Hodnotenie zápasu: V obojstranne vyrovnanom zápase boli hostia efektívnejší v pokutovom 
území. Tatran zakaždým viedol, no domáci po chybách skóre dokázali dorovnať, v závere 
boli šťastnejší Liptáci. 

Tréner: Peter Bartek 

 

Kormanov pohár U12 

OFK Liptovská Lužná - MFK Tatran Liptovský Mikuláš 0:10 (polčas 0:5) 

Základná zostava: Zemko - Guoth, Slačka, Kopček, Strcula - Blaščík, Jurík, Ščamba - 
Čurný, Križka, Kmeť 
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Striedali: Medvecký, Chlebík, Vyšňan, Gajan, Libák, Briš 

Góly: Oliver Jurík 3, Matej Križka 2, Strcula, Vyšňan, Gajan, Libák, Kopček 

Hodnotenie: Na hrboľatom teréne sme odohrali pomerne dobrý zápas z hľadiska 
stanovených cieľov. Cez týždeň sme sa v tréningovom procese zamerali na prvý dotyk, 
prienikové prihrávky za obranu a na otáčanie hry. Chlapci sa snažili, respektíve aj prenášali 
veci z tréningu do zápasu, za čo dostali pochvalu. Niektoré góly padli práve po prienikových 
prihrávkach, čo považujem za veľké pozitívum. Súper bol snaživý, húževnatý, ale k ničomu 
vážnejšiemu sa nedostal. 

Tréner: Matúš Moravčik 

 

PRÍPRAVKA 

U11 MFK Tatran Liptovský Mikuláš – MFK Dolný Kubín 4:0 

U10 MFK Tatran Liptovský Mikuláš – MFK Dolný Kubín 4:0 

U9 MFK Tatran Liptovský Mikuláš – MFK Dolný Kubín 4:0 
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Prinášame vám výsledky predchádzajúcich ligových stretnutí, ktoré MFK 
Tatran odohral v 11. kole doma proti AS Trenčín a následne na ihrisku 
súpera v 12. kole proti ŠK Slovan Bratislava. Z dvojice zápasov si MFK 
Tatran do tabuľky pripísal tri body po fantastickej výhre nad Trenčínom. 

MFK Tatran - AS Trenčín 2:1 (0:0) 

Góly: 68. Bartoš, 90. Voško - 89. Gaži 

ŽK: 74. Václavík - 42. Pirinen, 82. Azango 

Rozhodcovia: Ziemba - Štrbo, Jekkel 

 

MFK Tatran Liptovský Mikuláš: Sváček - Hranáč, Janec, Václavík, Bartoš, Staš (89. 
Voško), Laura (78. Kotora), Pinte, A. Krčík, Pintér, Filinský  

AS Trenčín: Kukučka - Šulek, Azango, Madu, Kadák (70. Ikoba), Lavrinčík, Ibrahim (60. 
Zubairu), Jendrišek, Kmeť (70. Gaži), Yem, Pirinen 

 

ŠK Slovan Bratislava - MFK Tatran 4:0 (0:0) 
Góly: 57. Henty, 67. Rabiu, 84. Henty, 90. Dražić  

ŽK: 74. Václavík 

ČK: 35. R. Bartoš 

Rozhodcovia: Dohál - Weiss, Hrmo 

 

MFK Tatran: Sváček - Hranáč, Gerát (89. Voško), Václavík, R. Bartoš, Staš (77. Švec), 
Kotora, Laura (46. Kačerík), A. Krčík (89. D. Krčík), Pintér, Filinský (46. Pinte) 

ŠK Slovan Bratislava: Šulla - de Kamps (71. Kankava), Henty, Rabiu, Zmrhal (77. 
Dražić), Abena, Medvedev, Lichý (46. Green), Vojtko (86. Agbo), Mráz (71. Adler), De 

Marco  
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Posledný vzájomný zápas s DAC (2. kolo FL 21/22) 
FK DAC 1914 Dunajská Streda – MFK Tatran Liptovský Mikuláš 3:1 (1:1) 

Góly: 45+1 Schäfer, 58. Taiwo, 90+4 Sharani – 1. Andrić  

ŽK: 56. Schäfer 

Rozhodcovia: Dohál – Straka, Jánošík - Libiak 

Diváci: 3446 

MFK Tatran Liptovský Mikuláš: Luksch – A. Krčík, D. Kr čík, Hranáč, Janec (83. 
Filinský), Flak (36. Kim), Staš, Laura (69. Pinte), R. Bartoš, Kačerík (69. Švec), Andrić 

(83. Voško) 

DAC Dunajská Streda: Jedlička – Beskorovainyi, Rymarenko (67. Balić), Ciganiks, 
Brunetti, Njie (79. Veselovský), Kružliak, Taiwo (79. Sharani), Schäfer, Vera (60. 

Moumou), Divković  

FOTO: dac1904.sk
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